

# FRANSIZ DEVRİMİ'NİN SÜREÇLERİ AÇISINDAN DEĞERLENDİRMESİ

**Rozan YÜCETAŞ \***

Fransız Devrimi, dünya tarihine bakıldığında en ön sıralarda yer edinecek toplumsal olaylardan biridir. Başlangıcı ilk olarak 1787'e dayanan, asıl çıkış noktasını 1789'da yaşayan ve 1799 yılına devamlılık gösteren bir hareket olmuştur. Tüm dünyayı etkisi altına alan bir tarihî gelişmedir. Bu süreç boyunca binlerce Fransız hayatını kaybetmiştir. Devrimin ortaya çıkış nedenlerine bakıldığında Fransız krallığının dinî hiyerarşik yapılanması, aynı zamanda aristokratların işçi sınıfı muameleleri örnek verilebilir.

İhtilâlin ortaya çıkış nedenleri şöyle sıralanabilir: Fransa'da halk devrim öncesinde krallığın baskısıyla karşılaşıyorlardı. Bazı Fransız aydınlarının kaleme almış olduğu eserler rejime eleştiride bulunan ve çözüm şekilleri sunan nitelikteydi. Bu seçkinler Diderot, Voltaire, Monteskiyö, Volter, J.J Rousseau ile örnek gösterilebilir.

Aynı zamanda Fransız soylular ve rahipler maddi imkânları ellerinde bulundururken, halkın çoğu olanaklara sahip olmaması bardağı taşıran damlalardan biriydi. Fransa'da süre gelen savaşlar iktisadî da olumsuz etkilemekle birlikte, Halkın alım gücü tabiri caizse sıfırlanmıştı. Bu kadar geçim sıkıntısı içinde olan halk ağır vergilerle karşı karşıya kalmıştı. Fransız İhtilâli'nin en önemli sonuçlarından biri de milliyetçilik akımıdır. Yeni milliyetçi akım Fransız Devrimi düşüncesinden oluşmuş ve varlık göstermişti. Bu duruma örnek olarak 1. Napolyon İstilasası (1804-1815'dir.

İsyan başladıktan sonra, Fransa'nın Kurucu Meclisi, İnsan ve Yurttaş Hakları Bildirisi'ni yayınladı. Daha sonra bu meclis, ulusal egemenliğe dayanan ve monarşinin yetkilerini sınırlı hale getiren yeni bir anayasa kaleme aldı. Halkın da yönetimde söz sahibi olması için bir parlamento kuruldu. Bu meclisin, yasama ve yürütme yetkilerini kralla paylaşacaktı. Kral yanında olan soylular, yönetimden ayrılmaya ve baska Avrupa ülkelerine kaçmaya başlamışlardı.

---

\* Trakya Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü İkinci Sınıf Öğrencisi